rū alterius genus esse statuat. Nam & initiū primū
 est: & quod primū est, id initiū. Ita si utrūq; idem valde
 certe neutrum alterius genus futurum est. In quibus om-
 nibus illud initium & quasi elementum nobis propositū
 esse debet. Genus ad plura quā speciem differentiāq;
 pertinere. Pauciora enim quā genus, etiam continet
 differentia. Animaduertiendū etiam est, an id quod pro
 genere adhibitum est, non est genus alicuius eorum quae
 specie non differunt, an etiam non possit videri. Is quidē
 qui rem confirmabit, sit ne cuiuspiam videbit. Est enim
 omnibus iis quae specie non differunt, idem datum genus.
 quod si vnus docuerit esse, profectō omnium esse ostende-
 rit: si vnus non esse docuerit, certē nullius docuerit. Ut
 si quis indiuiduas lineas ponat, dicatque earum genus
 esse id quod secari nō potest, linearum enim earum quae
 diuidi possunt non est genus id quod datum est, cum spe-
 cie non differant: quandoquidem rectae lineae omnes spe-
 cie non differunt. Illud etiam, an sit aliud aliquod
 genus eius speciei quae data est, quod nec genus ppositū
 contineat, neque sub illud subiectū sit, ut si quis iustitia
 genus esse scientiā ponat. quoniam enim genus est etiā vir-
 tus, neutrumq; genus alterū continet, scientia genus esse
 iustitia nullo modo potest. Cum enim species vna duobus
 generibus subiecta est, vnum alterum altero continetur.
 Quamquā de nonnullis quæstio est. nonnullis enim &

virtus & scientia prudentia videtur esse, nec alterum ge-
 nus altero contineri; non tamen omnium consensu pru-
 dentia scientia est. Quod si quis id quod dixi verū esse
 cōcedet, at certē alterum alterius genus esse, aut sub eodē
 genere vtrūque subijci, quod eidem genus sit necesse est.
 quod & in virtute & in scientia contingit. vtrunque enī
 eidem generi subiectum est, quippe cum eorum vtrunq;
 habitus sit & affectio. Illud igitur vidēdum est, an neu-
 trum generi proposito conueniat: quoniam si nec alterū
 altero continetur, nec vtrunque eodem, certe id quod pro-
 positum est, esse genus nullo pacto potest. Spectandū etiā
 genus est ppositi generis, et semper id genus quod supra
 est, omnia ne illa de specie dicantur, & in quaestione na-
 tura intelligātur. De specie enim in quaestione natura
 genera quae supra sunt dici debent omnia. Quod sic ubi
 hac nō cōstet ratio, profectō id quod propositū est, nō est
 genus. Iam illud etiā cōsiderādum est, an speciei cū
 genere, aut cum aliquo genere eorum quae supra sunt, cō-
 municetur definitio. Quod enī genus supra est, nullius
 eorū quae infra sunt definitioe participat. Ac ei quidē
 qui partes infirmandi obtinet, ita vt dixi, hic tractādus
 locus est. Ei autē qui probabit rem, si speciei, genus ppo-
 sitū cōuenire cōstiterit, in dubiū aut veniat, an vt genus
 cōueniat: satis erit aliquod eorū generū quae supra sunt
 dici de specie in quaestioe qua quid quicq; sit exquiratur.

docere. Etenim si unum aliquod in illa quaestione dicatur, certe omnia & quae hoc priora antiquioraque sunt, & quae posteriora: si quidem de specie dicantur, in natura quaestione dicetur. ex quo efficitur, id genus quod datum sit, in eadem quaestione dici. Quod si unum in natura quaestione dicatur, cetera etiam omnia, si quidem dicantur, in eadem dictum iri quaestione, inductione concludendum est. Sin an omnino genus propositum speciei conveniat in controversia versetur: non satis est docere unum aliquod genus eorum, quae supra sunt in natura quaestione dici de specie. velut si quis ingressui genus dederit de relationem, non satis est ingressum esse motionem docere, ad probandum ingressum esse de relationem, quando quidem alia sunt etiam motionum genera: sed antecedendum est, ingressum nullius eorum, quae in eadem divisione, qua de ratio collocantur, nisi de relationis retinere definitionem. Quod enim particeps est definitionis generis, id alicuius etiam formarum quae prima partitione continentur, de definitione participet necesse est. Quod si ingressus nec accretionis nec imminutionis, neque aliarum motionum sibi de definitionem vendicet, profecto de relationis vendicet necesse est. ita ingressus de ratio genus erit. Praeterea in quibus species positae ut genus dicitur considerandum est, an etiam genus quod datum est, in quaestione natura de iis de quibus etiam forma dicatur:

itemque an qua supra genus sunt omnia. Nam si quo loco hoc non conveniat, certe id quod datum est, generis nomen non obtinebit. Etenim si genus esset, omnia & qua supra sunt & ipsum illud in natura quaestione dicerentur, quemadmodum etiam species in ea quaestione dicitur. Commodum igitur erit ei qui refellendi partes obtinebit, non dici genus in quaestione qua quid sit quaeretur, de iis omnibus de quibus etiam forma dicatur. at ei qui confirmabit in ea dici quaestione. Ita enim efficietur, et genus & forma de eodem in quaestione natura dici: ex quo consequens erit: idem duobus generibus esse subiectum. Alterum igitur altero contineatur necesse est. Quod si demonstratum sit, id genus quod constituere volumus, non esse subiectum sub specie, profecto species sub eo subiecta erit. Ita ostensum erit, generis id nomen obtinere.

Videndum etiam est, an speciei proposita, iis que quibuscumque species communicatur, generum conveniat definitio. Necesse est enim in specie, iis que omnibus qua specie participant, generum dici definitiones. Quod si quo loco non conveniat, certe quod datum est, generis nomen non obtinet. Illud etiam, num differentiam pro genere adhibuit: ut si immortale genus dei dixerit. Est enim animantium differentia immortale: quando quidem animantiam alij sunt mortales, alij immortales. ex quo perspicuum est in errore illum esse versatum, quonia iust